

تحولات بازار جهانی متانول 10 می 2024

IR OIL NEWS
MARKET

تاریخ: 21 اردیبهشت 1403



قیمت متانول در مناطق مختلف جهان:

نقدی آمریکا: 316 دلار در هر تن

نقدی فوب روتردام: 323 دلار

سی اف آر چین: 301 دلار

سی اف آر کره جنوبی: 363 دلار

سی اف آر جنوب شرق آسیا: 360 دلار

سی اف آر هند: 291 دلار

IR OIL MARKET NEWS

خاورمیانه

شرکت پتروشیمی زاگرس فعالیت یکی از کارخانه‌های خود را در تاریخ 9 اردیبهشت از سرگرفته است و به گفته یک منبع نزدیک به این شرکت، انتظار می‌رود کارخانه دیگر در آخر این هفته از سر گرفته شود.

هر دو کارخانه مشکلات فنی نامشخصی را تجربه کرده بودند. یک کارخانه از 17 آوریل تعطیل شده بود در حالی که کارخانه دیگر از 5 می قبل از تعطیلی در 8 می با نرخ‌های کاهش یافته کار می‌کرد.

بازار تایوان در این هفته یک معامله نقدی بر اساس فرمول منعقد کرد. در کره جنوبی، برخی از تامین کنندگان نسبت به تقاضا در سال 2024 خوش بینی اندکی ابراز می کردند.

بازار جنوب شرق آسیا تحت تسلط اخبار آتش سوزی در Map Ta Phut بود که باعث ایجاد برخی مشکلات لجستیکی برای برخی از تامین کنندگان متانول شد.

بازار هند در این هفته محدود بود در حالی که در خاورمیانه، زاگرس کارخانه های خود را مجدداً راه اندازی کرد. **IR OIL MARKET NEWS** به نظر می رسد عرضه متانول چین در این هفته کم باقی مانده است. تقاضا برای دوباره پر کردن فعالیت ها پس از تعطیلات و اوج فصل تعمیر و نگهداری داخلی، عرضه را کاهش داد.

تعطیلی MTO در این هفته محقق نشده است. کارخانه های اسید استیک پایین دست و MTBE عملیات بالایی را حفظ کردند. اما تقاضا به زودی کاهش می یابد زیرا چندین MTO تاریخ تعطیلی خود را تعیین می کنند.

کره جنوبی و تایوان

برخی از تامین کنندگان متانول در کره خاطرنشان کردند که نرخ تولید کراکرهاي نفتا تا کنون بهتر از سال گذشته بوده است و این امیدها را افزایش می دهد که این نشان دهنده افزایش تولید MTBE و MMA و در نتیجه تقاضای متانول قوی تر در سال جاری باشد.

برخی از تاجران همچنین خاطرنشان کردند که بخش خودرو در ژاپن خودروهای بیشتری تولید می کند که می تواند تقاضا برای فرمالدئید را افزایش دهد.

یکی از تولیدکنندگان بزرگ متانول، نشانه خرید 5000 تن محموله ورودی نیمه اول ژوئن را با قیمت 360 دلار در هر تن در کره جنوبی در این هفته ارائه کرد، و با پیشنهادات 365 تا 370 دلار در هر تن برای همان پنجره ورودی دیدار کرد.

یک معامله در بازار تایوان منعقد شد. 5000 تن محموله ورودی ژوئن بر اساس فرمول با تخفیف نسبت به قیمت های منتشر شده در تایوان معامله شد.

یکی از تولیدکنندگان اصلی اسید استیک نیز به کاهش جزئی در میزان کارکرد اسید استیک خود به 60-70 درصد اشاره کرد. سایر خریداران متانول عمدتاً حجم های مدت دار را مصرف می کردند.

03



جنوب شرقی آسیا

انتظار می‌رود که شرکت متانول بروئتی، حدود یک هفته پس از آغاز به کار، در آخر این هفته، کارخانه 850000 تنی خود را تکمیل کند. کارخانه پتروناس بسته شد و برخی از فعالان بازار انتظار داشتند هفته آینده دوباره راه اندازی شود.

به گفته معامله گران، بازار اندونزی در این هفته رشد کرد. برخی تمایلات برای خرید داخلی وجود داشت.

با این حال، با توجه به اینکه برخی از توزیع‌کنندگان در زمانی که قیمت‌ها پایین‌تر بود، زودتر انبار کرده بودند، نیازی به ورود آنها به بازار نقدی این هفته نبود.

در اواسط هفته، یک تولیدکننده بزرگ متانول پیشنهادی برای یک محموله 5000 تنی که بین 25 می تا 5 ژوئن به بنادر اصلی جنوب شرقی آسیا می‌رسید را با قیمت 365 دلار در هر تن پیشنهاد داد.

یکی دیگر از تولیدکنندگان بزرگ، نشانه های خرید 360 دلار در هر تن برای 5000 تن محموله های ورودی نیمه اول ژوئن را ارائه می‌کرد.

با این حال، هیچ یک از پیشنهادها به هیچ پیشنهادی نرسید و هیچ معامله ای منعقد نشد.

بازار متانول چین پس از بازگشت از تعطیلات روز کارگر افزایش یافت. افزایش موجودی در بنادر و تولیدکنندگان داخلی حمایت عمده ای از قیمت های پس از تعطیلات کرد که از سوی دیگر نشان دهنده تقاضای متانول سالم یا حتی قوی چین بود.

بازار سریع داخلی هفته را با نرخ ضعیفی آغاز کرد و معاملات بین 2620 تا 2630 یوان / تن تایکانگ (298 تا 300 دلار در هر تن بر اساس برابری واردات) انجام شد که نسبت به 30 آوریل 20 یوان / تن کاهش یافت.

پس از آن قیمت ها تثبیت شدند و روند صعودی تا پایان هفته ادامه یافت، اما قیمت های گران قیمت با پیشروی هفته به سمت پایین اصلاح شدند، که نشانه ای از کاهش حرکت صعودی بود.

بحثها برای محموله های آتی که ظرف دو هفته از تاریخ انتشار می رسند از 2585-2595 دلار در تن تایکانگ (294-296 دلار/تن بر اساس برابری واردات) به 2655-2620 یوان تایکانگ (298-302 دلار در تن) افزایش یافت.

محموله های آتی که قرار است طی چهار تا شش هفته تحویل شوند، -30 40 یوان در هر تن کمتر از محموله های دو هفته ای تحویل داده شدند. دو معامله در طول هفته ثابت شد، هر دو به 309 دلار در هر تن سی اف آر چین.

یکی در روز سه‌شنبه برای یک محموله 5000 تنی خاورمیانه که در پایان ماه می وارد می‌شود، و دیگری در روز جمعه برای یک محموله 5000 تنی خاورمیانه که در اوایل ژوئن وارد می‌شود، نهایی شد.

به گفته توزیع کنندگان عمده، صادرات ایران به چین در آوریل به 740000 تن رسید که افزایش شدیدی نسبت به 510000 تن در ماه مارس و 196000 تن در فوریه داشت.

چنین حجمی نرمال در نظر گرفته می‌شود، اگرچه هنوز بسیار کمتر از اوج 850000 تا 880000 تن در ماه در سه ماهه چهارم سال گذشته است. توزیع کنندگان تخمین زدند که صادرات ایران به چین در ماه می تقریباً در همین حد باقی خواهد ماند.

اما افزایش عرضه ایران نتوانست ذخایر بندری چین را افزایش دهد. ذخایر بندری در این هفته به 623700 تن کاهش یافت که 12300 تن نسبت به 30 آوریل کاهش یافت که به دلیل ذخیره فعال به ویژه در جیانگ سو شرقی چین بود.

بازار متانول اروپا این هفته آرام بود و چندین کشور اروپایی تعطیلات رسمی داشتند. عرضه و تقاضا به طور کلی متعادل هستند. بیشترین فعالیت در بازار نقدی بر روی بارچ ها با تاریخ بارگیری ژوئن متمرکز بود.

قیمت ها در دو هفته گذشته در محدوده ثابتی بوده است. مصرف متانول به فرمالدئید با برخی از جیب های محدود تقاضای اضافی پایدار است.

در بازار اسید استیک، قیمت ها در منطقه آمستردام-روتتردام-آنتورپ در این هفته حدود 750-850 یورو در تن شنیده شد که نسبت به ماه قبل حدود 50 یورو در هر تن افزایش داشت.

تقاضا برای اسید استیک در حال حاضر تا حد زیادی ثابت است، اما نه بیش از حد قوی است، در حالی که عرضه توسط یک منبع در این هفته محدود است.

بازارهای MTBE و بیو دیزل در حال حاضر شاهد حاشیه های مثبت هستند. تقاضای محلی برای متانول در آمریکای شمالی نسبتاً سالم است.

به نظر نمی رسد صادرکنندگان آمریکایی برای فروش فراتر از حجم قرارداد به اروپا تحت فشار باشند، یکی از فعالان بازار این هفته گفت که اروپا بهترین سود برای تولیدکنندگان آمریکایی نیست. اما بازار اروپا همچنان متعادل است.

نرخ حمل و نقل برای محموله ها از ایالات متحده به اروپا اخیرا کاهش یافته است، به طوری که یک منبع در این هفته تخمین زده است که آنها حدود 50 دلار در هر تن هستند.

قیمت سیف بیومتانول بریتانیا در 9 ماه مه بدون تغییر در هفته به 1080 دلار در هر تن بسته شد، در حالی که ارزش اتانول ترکیبی جایگزین بنزین در طول هفته افزایش یافت.

هیچ معامله جدیدی در طول هفته برای بازار بریتانیا شنیده نشد. اما شرکت کنندگان علاقه زیادی به بیومتانول برای استفاده در بخش حمل و نقل در ایالات متحده و آسیا گزارش کردند.

به گفته فعالان بازار، علاقه خرید بین 500 تا 700 دلار در هر تن در دو منطقه شنیده شد، در حالی که به گفته فعالان بازار، پیشنهادات در ایالات متحده حدود 1000 دلار در هر تن بود، اما در آسیا به دلیل کاهش هزینه های تولید کمتر بود.

قیمت متانول آمریکا در این هفته کاهش یافت. بارچ های نقدی برای تحویل در ماه مه و ژوئن در 95¢/USG معامله شدند که پایین ترین قیمت از اوایل فوریه تاکنون است. مصرف متانول از بخش شیمیایی ثابت است.

تقاضا برای کاربردهای هوای سرد وارد فصل کند شده است، به طوری که فعالان بازار انتظار دارند دوباره پر کردن موجودی در ماه آگوست و سپتامبر آغاز شود.

هیچ مشکل عمده جدیدی در تولید این هفته ظاهر نشد. کارخانه کوخ در لوئیزیانا صبح جمعه کاهش مصرف گاز را نشان داد، اما طبق بحث با فعالان بازار، این کارخانه هم اکنون با نرخ کامل کار می کند.

قیمت MTBE ایالات متحده در بحبوحه افزایش تولید MTBE و تقاضای پایین تر از مخلوط کننده های بنزین کاهش یافته است.

انتظار می رود تقاضای ثابت MTBE از مکزیك همچنان قوی باقی بماند، اما واردات بنزین در آوریل و می به دلیل بهبود تولید پالایشگاه های پمکس کاهش یافته است.

بر اساس داده های منتشر شده توسط وزارت انرژی، تولید متانول ترینیداد و توباگو در سال 2023 بیشتر از سال قبل بود.

کارخانه های متانول این کشور در سال 2023 میلادی 5.8 میلیون تن تحویل دادند که 5 درصد نسبت به سال افزایش یافته است.

اما این کشور در سپتامبر کمتر از یک میلیون تن در سال از ظرفیت متانول خود را از دست خواهد داد، زمانی که متانکس کانادا کارخانه اطلس 1.7 میلیون تن در سال خود را در غرب ترینیداد خنثی کند.

بر اساس داده های تجاری از Global Trade Tracker، ترینیداد و توباگو در سه ماهه اول سال جاری 169196 تن متانول به ایالات متحده ارسال کرده است. این نسبت از 182655 تن در سال 2023، 7 درصد کاهش داشت.

IR OIL NEWS

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM